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 PROTOKÓŁ Nr  204/2023  
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 6 grudnia 2023 roku o godz. 13:30 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Waldemar Trelka            - Przewodniczący Zarządu 
2. Krzysztof Kozera            - Członek Zarządu 
3. Roman Frąk                    - Członek Zarządu 
4. Zbigniew Dziubasik        - Członek Zarządu 
5. Ewa Tkaczyk                   - Członek Zarządu 
 
oraz 
Joanna Wontorska               -  Skarbnik Powiatu 
Rafał Czajkowski                 -  Sekretarz Powiatu 
 (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu), 
 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powitał członków Zarządu, następnie poprosił o 
przyjęcie porządku obrad. 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2023 Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i 

Rolnictwa  w sprawie przedłożenia „Aktualizacji Programu Usuwania Azbestu i 
Wyrobów Zawierających Azbest na lata 2008 – 2032 dla Powiatu Radomskiego”. 

 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2023 Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i 

Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew z nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Radomskiego. 

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 27/2023 Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Nieruchomości w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia 
przetargu na zbycie nieruchomości lokalowych będących własnością Powiatu 
Radomskiego. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 97/2023 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu dochodów i wydatków 
budżetowych na 2023 rok w DPS w Krzyżanowicach. 

 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 98/2023 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków 
budżetowych na 2023 rok w DPS w Wierzbicy. 

 
7. Rozpatrzenie wniosku Nr 42/2023 Wydziału Promocji i Rozwoju  w sprawie otwartego 

konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2024 roku w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
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8. Rozpatrzenie wniosku Nr 104/2023 Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenia planu 
wydatków budżetowych na 2023 rok w Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Pionkach o kwotę 26.189,00 zł. 

 
9. Rozpatrzenie wniosku Nr 105/2023 Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenia planu 

wydatków budżetowych na 2023 rok w Zespole Szkół i Placówek w Chwałowicach o 
kwotę 6.000,00 zł. 

 
10. Rozpatrzenie wniosku Nr 103/2023 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Powiatu Radomskiego do składu osobowego komisji 
konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko ordynatora Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 

 
11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego dla 

wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy. 
 
12. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu powiatu na 2023 rok i planie finansowym zadań z zakresu administracji 
rządowej. 

 
13. Sprawy różne. 
 - zawiadomienie Starosty Radomskiego GKN-II.683.556.2023.AD dotyczące zakończenia 
postępowania dowodowego o ustalenie i wypłatę odszkodowania za nieruchomość położoną w 
gminie Wolanów obręb Wymysłów działka nr 249/2 o pow. 0,0027 ha pozostająca we władaniu 
Gminy Wolanów, przejętą pod inwestycję budowy drogi powiatowej nr 3561W Mniszek-
Omięcin-Szydłowiec, 
- zawiadomienie Starosty Radomskiego GKN-II.683.559.2023.AD dotyczące zakończenia 
postępowania dowodowego o ustalenie i wyp0łate odszkodowania za nieruchomość położoną 
w gminie Wolanów, obręb Wymysłów, oznaczoną po podziale jako działka ewidencyjna nr 
212/2 o pow. 0,0344 ha oraz nr 213/1 o pow. 0,014 ha stanowiącą własność Skarbu Państwa, 
przejętą pod inwestycję budowy drogi powiatowej nr 3561W Mniszek-Omięcin-Szydłowiec, 
- decyzja Starosty Radomskiego znak: BA.6740.814.2023.AS, nr 2070.2023 zatwierdzająca 
projekt zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany oraz udzielenia 
pozwolenia na budowę dla Gminy Gózd. 

 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2  porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2023 
Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa  w sprawie przedłożenia „Aktualizacji 
Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest na lata 2008 – 2032 dla 
Powiatu Radomskiego”. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że powyższy wniosek dotyczy 
przedłożenia „Aktualizacji Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest na 
lata 2008 – 2032 dla Powiatu Radomskiego”. 
 
 
 



3 
 

Obowiązek sporządzenia „Aktualizacji Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających 
Azbest na lata 2008 – 2032 dla Powiatu Radomskiego”  wynika z zadań nałożonych na samorząd 
powiatowy w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032. 
Opracowany dokument stanowi aktualizację „Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów 
zawierających Azbest na lata 2008 – 2032 dla Powiatu Radomskiego”, który został uchwalony 
Uchwałą Rady Powiatu Nr 148/XV/2008 z dnia 28 stycznia 2008 r. 
W przedłożonym  opracowaniu dokonano aktualizacji tematyki usuwania azbestu z terenu 
powiatu, z uwzględnieniem danych z każdej gminy oraz przedstawiono szacunkowe koszty                              
i perspektywy realizacji założeń  określonych w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu do 
2032 roku na szczeblu lokalnym – powiatu radomskiego. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik powiedział, że aktualizacja ta jest bardzo ładnie, 
szczegółowo napisana. Wszystko bardzo jasno wyjaśnia. Z tej aktualizacji wynika, żeby pokazać 
ile do tej pory azbestu zostało usuniętego, jakie nakłady zostały zrealizowane i ile jeszcze zostało, 
a zostało za dużo, bo te 88 tys. ton , które jest do realizacji do 2032 roku nie pójdzie. Pytanie, jak 
gminy realizują własny program usuwania azbestu, czy mają zamiar to zrobić?, i czy środki 
rządowe lub jakieś inne będą wspierać głównie rolników bo to o nich chodzi, tzn. program 20 
tys. zł do azbestu dotyczy gospodarstw rolnych i budynków gospodarczych. My jako powiat na 
szczęście mamy bardzo mało bo tylko 4,5 tony do usunięcia i to w Krzyżanowicach, 
Chwałowicach i w Pionkach w „czerwonym” i zrobią t do końca 2028 roku, więc mogą być 
spokojni bo zmieszczą się w programie do 2032 roku. Powiedział, że ten program bardzo mu się 
podoba , autor pan Pietrzak zrobił to naprawdę bardzo solidnie. 
 
Po krótkiej dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedłożony materiał i skierował go 
pod obrady Rady. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2023 
Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na 
usunięcie drzew z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Radomskiego. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że kolejny wniosek dotyczył wyrażenia 
zgody na usunięcie drzew z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Radomskiego 

 
Dyrektor Zespołu Szkół w Pionkach wystąpił o wyrażenie zgody  na usunięcie 3 szt. drzew 
z gatunku: jesion, lipa, klon, rosnących na działce nr ew. 87/7 położonej w Pionkach, Aleje 
lipowe 23 stanowiącej własność Powiatu Radomskiego. Przyczyną usunięcia drzew wskazaną 
przez Wnioskodawcę jest zagrożenie bezpieczeństwa uczniów.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1302/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
usunięcie drzew z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Radomskiego. Stanowi 
ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 27/2023 
Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości w sprawie powołania Komisji 
Przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zbycie nieruchomości lokalowych będących 
własnością Powiatu Radomskiego. 
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Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że wniosek dotyczył powołania Komisji 
Przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zbycie nieruchomości lokalowych będących 
własnością Powiatu Radomskiego. Chodzi o przeprowadzenie drugiego ustnego 
nieograniczonego przetargu na sprzedaż nieruchomości lokalowych, stanowiących własność 
Powiatu Radomskiego, położonych   w miejscowości Chwałowice  gmina Iłża tj. Powiedział, 
że Zarząd Powiatu Radomskiego proponuje Komisję Przetargową w składzie: 

1) Ewa Taborek – przewodnicząca Komisji  

2) Ewa Mąkosa – członek Komisji 
3)    Jakub Lachowski – członek Komisji 
4)    Agnieszka Solarska – członek komisji  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1303/2023 w sprawie powołania Komisji 
Przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zbycie nieruchomości lokalowych 
będących własnością Powiatu Radomskiego. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 97/2023 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na 
zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych na 2023 rok w DPS w 
Krzyżanowicach. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, Dom Pomocy Społecznej w 
Krzyżanowicach otrzymał darowiznę pieniężną. Zgodnie z umową darowizna została 
przeznaczona na cele statutowe Domu, w związku z powyższym należy zwiększyć plan 
wydatków budżetowych o kwotę 10.000zł. Środki zostaną przeznaczone na realizację celu na 
jaki darowizna została przeznaczona. Zakupiony zostanie sprzęt RTV oraz materiały do 
pracowni terapeutycznych, w celu aktywizacji i integracji Mieszkańców Domu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedłożony wniosek. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 98/2023 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych na 2023 rok w DPS w Wierzbicy. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, kolejny wniosek dotyczył wyrażenia 
zgody na dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych na 2023r. Domu Pomocy 
Społecznej w Wierzbicy, w kwocie 35.000zł. na zadanie inwestycyjne pn: „Zakup magla” 
 
Obecny magiel używany od 2006r. jest mocno wyeksploatowany i ulega bardzo częstym 
awariom. W związku z tym ponoszone są ciągłe nakłady finansowe na jego naprawę, która staje 
się wręcz niemożliwa ze względu na brak części zamiennych. Mając na uwadze powyższe 
występuje konieczność zakupu nowego magla, który jest niezbędny do obsługi 126 
Mieszkańców Domu. Na realizację ww. zadania inwestycyjnego przeznacza się oszczędności 
w kwocie 35.000zł., które powstały w związku z absencją chorobową pracowników a także w 
wyniku wakatu na stanowisku pielęgniarki oraz przebywaniem jednego pracownika na 
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świadczeniu rehabilitacyjnym i jednego na urlopie rodzicielskim. Jednostka nie zawierała 
umów na zastępstwo za nieobecnych pracowników, gdyż korzystała z pracy stażystów 
skierowanych przez PUP w Radomiu  i Szydłowcu. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedłożony wniosek. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 42/2023 
Wydziału Promocji i Rozwoju  w sprawie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji 
zadań publicznych w 2024 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że wniosek dotyczył ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2024 roku w zakresie wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej. 

Otwarty konkurs ma na celu wyłonienie najlepszych ofert i zlecanie organizacjom 
pozarządowym realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej, podejmowanych na rzecz rozwoju społeczności Powiatu Radomskiego. 
Na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej w 2024 roku przeznacza się środki finansowe 
na podstawie projektu uchwały budżetowej przyjętej przez Radę Powiatu Radomskiego. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1304/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej w 20224 roku. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 104/2023 
Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenia planu wydatków budżetowych na 2023 rok w 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach o kwotę 26.189,00 zł. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że w Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Pionkach konieczne jest dokonanie zwiększenia wydatków w planie 
budżetowym na 2023 rok  o łączną kwotę 78.764,- zł w tym: o kwotę 52.575,- złotych na zapłatę 
zaległości z tytułu wpłat na PFRON oraz o kwotę 26 189,- zł. na zapłatę odsetek z tytułu 
powstałej zaległości. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedłożony wniosek. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 105/2023 
Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenia planu wydatków budżetowych na 2023 rok w 
Zespole Szkół i Placówek w Chwałowicach o kwotę 6.000,00 zł. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że przedłożony wniosek dotyczył 
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zwiększenia planu wydatków budżetowych na 2023 rok w Zespole Szkół i Placówek w 
Chwałowicach o kwotę 6.000,- zł. W związku ze wzrostem liczby uczniów i wychowanków 
Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach od nowego roku szkolnego 2023/2024 
korzystających z wyżywienia w stołówce szkolnej oraz wzrostem cen produktów spożywczych 
niezbędnych do przygotowania posiłków, plan okazał się niewystarczający w stosunku do 
zaistniałych potrzeb.   
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że środki na ten cel będą pochodzić z 
rezerwy ogólnej. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedłożony wniosek. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 103/2023 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Powiatu 
Radomskiego do składu osobowego komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko ordynatora Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że przygotowany wniosek dotyczył  
wyznaczenia przedstawiciela Powiatu Radomskiego do składu osobowego komisji 
konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko ordynatora Oddziału Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – 
Szpital w Iłży. 
 
W związku z zamiarem przeprowadzenia konkursu na stanowisko ordynatora Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej – Szpital w Iłży, Dyrektor zwróciła się prośbą o wyznaczenie przedstawiciela 
podmiotu tworzącego do składu osobowego w/w komisji konkursowej. 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba wyznaczenia przedstawiciela Powiatu 
Radomskiego do składu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu stanowisko 
ordynatora Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Samodzielnym Publicznym 
Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży.  
 
Zarząd Powiatu wyznaczył na przedstawiciela Pana Piotra Kozubka Kierownika Referatu 
Ochrony Zdrowia i Promocji Zdrowia na  przedstawiciela Powiatu Radomskiego. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1305/2023 w sprawie wyznaczenia 
przedstawiciela Powiatu Radomskiego do składu osobowego komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko ordynatora Oddziału Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej 
– Szpital w Iłży. Stanowi ona załącznik.  Nr 6 do protokołu. 
 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad – Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 
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w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu 
Pomocy. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że przygotowany projekt dotyczy zmian 
planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy. Poinformowała, 
że co miesiąc otrzymują transze na dofinansowanie zadań oświatowych związanych z 
kształcenie dzieci obywateli Ukrainy  Zgodnie z pismem Ministra Finansów  przekazana 
została kwota 12.936 złotych z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
w/w zadań. W związku z powyższym zwiększa się dochody i wydatki ww. funduszu o kwotę 
12.936 złotych z przeznaczeniem na realizację ww. zadań. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1306/2023 w sprawie zmiany planu 
finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy. Stanowi ona 
załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad – Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 
w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2023 rok i planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że przygotowany projekt uchwały 
zawiera następujące zmiany: 

 
W dziale 710 – działalność usługowa, przenosi się wydatki budżetu powiatu na 2023 rok 
między paragrafami, w łącznej kwocie 6.845 złotych na zakup materiałów i wyposażenia w 
kwocie 6.323 złote i odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 522 złote z 
przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych, m.in. tuszy, tonerów, papieru, środków 
czystości oraz odpis na ZFŚS, w związku z koniecznością dokonania korekty odpisu na 2023 
rok w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Radomiu. Ww. zmiany wprowadza 
się także w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej. 

 
W dziale 750 – administracja publiczna przenosi się wydatki budżetu powiatu na 2023 rok 
między paragrafami w rozdziałach: 
– starostwa powiatowe, tj. oszczędności w kwocie 17.529 złotych na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych w związku z koniecznością dokonania korekty odpisu na ZFŚS 
na 2023 rok, 

– promocja jednostek samorządu terytorialnego, tj. oszczędności w łącznej kwocie 17.933 złote 
na zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wykonanie materiałów promocyjnych z logo 
powiatu radomskiego, 

– wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, tj. oszczędności w łącznej kwocie 
12.000 złotych na  zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup komputera 
wraz z oprogramowaniem i materiałów biurowych. 

 
W dziale 758 – różne rozliczenia, zwiększa się dochody o kwotę 12.936 złotych w sprawie 
wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy otrzymanymi z Funduszu Pomocy. 
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W dziale 801 – oświata i wychowanie zwiększa się wydatki budżetu powiatu na 2023 rok o 
kwotę 12.936 złotych, w tym w:  
– szkoły podstawowe specjalne o kwotę 6.478 złotych, w tym na wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 5.418 złotych i na składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 1.060 złotych,  

 – technika o kwotę 4.542 złote, w tym na zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 2.113 złotych, na 
wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 
2.013 złotych i na składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 416 złotych,  

– licea ogólnokształcące o kwotę 1.916 złotych, w tym na wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 1.603 złote i na składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 313 złotych, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli 
prowadzących zajęcia z uczniami oraz zakup materiałów i pomocy dydaktycznych dla 
uczniów Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach, Zespołu Szkół, Aleje Lipowe 23 w 
Pionkach, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Iłży i Liceum Ogólnokształcącego w Iłży 
będących obywatelami Ukrainy w związku z otrzymaniem dodatkowych środków. 

Jednocześnie w ww. dziale, – placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego zwiększa się wydatki budżetu powiatu na 2023 rok o kwotę 78.764 złote, w tym 
na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 52.575 
złotych i  pozostałe odsetki o kwotę 26.189 złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie 
zaległych wpłat na PFRON wraz z odsetkami w związku z decyzją Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Powyższe wydatki sfinansowanie zostaną z rezerwy 
ogólnej. 

Ponadto w ww. dziale przenosi się wydatki budżetu powiatu na 2023 rok między 
paragrafami w rozdziałach: 
– szkoły podstawowe specjalne, tj. oszczędności w §4260 – zakup energii w kwocie 8.229 

złotych na: zakup usług remontowych w kwocie 3.000 złotych,  zakup usług pozostałych w 
kwocie 3.500 złotych i odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 1.729 
złotych, 

– szkoły zawodowe specjalne, tj. oszczędności w §4260 – zakup energii w kwocie 4.534 złote 
na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

 – kwalifikacyjne kursy zawodowe, tj. oszczędności w §4260 – zakup energii w kwocie 584 
złote na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych z przeznaczeniem na 
sfinansowanie remontu dachu sali gimnastycznej, sporządzenie operatu wodno-prawnego 
oraz sfinansowanie odpisu na ZFŚS, w związku z koniecznością dokonania korekty rocznej  
w ZSiP w Chwałowicach. 

 
W dziale 852 – pomoc społeczna, rozdziale-domy pomocy społecznej zmniejsza się dochody 
budżetu powiatu na 2023 rok o kwotę 90.773 złote, przeznaczone na dofinansowanie bieżącej 
działalności domów pomocy społecznej i wydatki w ww. dziale i rozdziale o kwotę 90.773 
złote, w tym na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 57.569 złotych, składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 19.499 złotych, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy o kwotę 7.349 złotych, wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający o kwotę 95 złotych i  składki na Fundusz Emerytur Pomostowych o kwotę 6.261 
złotych przeznaczone na dodatki do wynagrodzeń i pochodne od wynagrodzeń pracowników 
domów pomocy społecznej, w związku z przebywaniem pracowników na zwolnieniach 
lekarskich. 



9 
 

 Jednocześnie w ww. dziale przenosi się wydatki budżetu powiatu na 2023 rok między 
paragrafami w rozdziałach: 
– domy pomocy społecznej, tj. oszczędności w łącznej kwocie 110.800 złotych na: składki na 

ubezpieczenia społeczne w kwocie 4.000 złotych,  zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 
26.750 złotych, zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych w kwocie 
45.000 złotych,  zakup usług remontowych w kwocie 15.000 złotych, zakup usług pozostałych 
w kwocie 20.000 złotych i opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 50 
złotych z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne, w związku z zatrudnieniem 
osób skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu, zakup dodatkowych modułów 
do oprogramowania (kadry i magazyn), mebli na wyposażenie pralni, tonerów do drukarek, 
paliwa do samochodu służbowego, maszyny wieloczynnościowej (szatkownicy), termosów, 
zamrażarki, wagi dla potrzeb kuchni, leków, pieluchomajtek, dwóch krzeseł ewakuacyjnych, 
dwóch podnośników transportowo-kąpielowych, materaca składanego, lustra korekcyjnego, 
aparatu BLT do magnetoterapii, sfinansowanie wymiany tapicerki na fotelach i kanapach, 
naprawy instalacji elektrycznej, kotła c.o., instalacji c.o. w budynku administracyjnym i 
instalacji antenowej, przeglądu budowlanego budynków, instalacji odgromowej, instalacji 
elektrycznej oświetlenia awaryjnego i przeciwpożarowego wyłącznika prądu, badania wody 
na obecność bakterii i usług telekomunikacyjnych, gdzie potrzeby okazały się wyższe niż 
planowano,  

– ośrodki wsparcia, tj. oszczędności w łącznej kwocie 8.074 złote na:  wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 130 złotych,  zakup materiałów i wyposażenia w 
kwocie 5.792 złote, zakup środków żywności w kwocie 2.000 złotych, zakup usług 
zdrowotnych w kwocie 2 złote i różne opłaty i składki w kwocie 150 złotych z przeznaczeniem 
na zakup odzieży ochronnej dla kierowcy, środków czystości, materiałów biurowych, 
środków żywności do pracowni kulinarnej, sfinansowanie badań okresowych pracownika 
oraz ubezpieczenia budynku i mienia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Jedlane, 
gdzie potrzeby okazały się wyższe niż planowano. Ww. zmiany wprowadza się także w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej, 

– powiatowe centra pomocy rodzinie, tj. oszczędności w łącznej kwocie 17.000 złotych na:  
zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 16.101 złotych,  różne opłaty i składki w kwocie 
202 złote i odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 697 złotych z 
przeznaczeniem na zakup kserokopiarki, dwóch komputerów, dwóch szaf biurowych 
metalowych, artykułów biurowych, tonerów, sfinansowanie ubezpieczenia samochodu 
służbowego, gdzie potrzeby okazały się wyższe niż planowano oraz na skorygowanie 
wysokości odpisu na ZFŚS do faktycznego zatrudnienia. 

 
W dziale 853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, zwiększa się dochody w §2320 
– dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego ze środków własnych o 
kwotę 23.100 złotych, w tym z: powiatu białobrzeskiego o kwotę 3.100 złotych, powiatu 
grójeckiego o kwotę 5.000 złotych, powiatu kozienickiego o kwotę 5.200 złotych, powiatu 
przysuskiego o kwotę 3.500 złotych, powiatu szydłowieckiego o kwotę 4.200 złotych i powiatu 
zwoleńskiego o kwotę 2.100 złotych i wydatki o kwotę 23.100 złotych, w tym na 
wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 18.770 złotych i zakup usług pozostałych o kwotę 4.330 
złotych z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla orzeczników oraz zakup usług 
pocztowych. 
 Ponadto w ww. dziale przenosi się wydatki budżetu powiatu na 2023 rok między 
paragrafami w rozdziałach: 
-– zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, tj. oszczędności w §4120 – składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 1.788 złotych na §4440 – odpisy na 
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zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, w związku z koniecznością skorygowania 
wysokości odpisu na ZFŚS do faktycznego zatrudnienia. Ww. zmiany wprowadza się także 
w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej, 

– powiatowe urzędy pracy, tj. oszczędności w łącznej kwocie 10.072 złote na: zakup usług 
zdrowotnych w kwocie 120 złotych, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w 
kwocie 7.959 złotych i wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 
1.993 złote z przeznaczeniem na sfinansowanie badań pracowników i wpłat na PPK, gdzie 
potrzeby okazały się wyższe niż planowano oraz na skorygowanie wysokości odpisu na ZFŚS 
do faktycznego zatrudnienia, 

 – pozostała działalność, tj. oszczędności w łącznej kwocie 73.000 złotych na §4300 – zakup 
usług pozostałych z przeznaczeniem na sfinansowanie usług w zakresie obsługi 
administracyjnej, pralniczo-krawieckiej, transportowej i wyżywienia w Powiatowym Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Krzyżanowicach.  
 

W dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększa się wydatki budżetu powiatu na 
2023 rok o kwotę 6.000 złotych z przeznaczeniem na zakup produktów spożywczych 
niezbędnych do przygotowywania posiłków w stołówce szkolnej w ZSiP w Chwałowicach, 
gdzie potrzeby okazały się wyższe niż planowano. Powyższe wydatki sfinansowanie zostaną z 
rezerwy ogólnej. 

Jednocześnie ww. dziale przenosi się wydatki budżetu powiatu na 2023 rok między 
paragrafami, tj. oszczędności w §4260 – zakup energii w kwocie 214 złotych na odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych z przeznaczeniem na sfinansowanie odpisu na ZFŚS 
w celu dokonania korekty rocznej w ZSiP w Chwałowicach. 
 
W dziale 855 – rodzina przenosi się wydatki budżetu powiatu na 2023 rok między: 

– paragrafami w rodziny zastępcze, tj. oszczędności w łącznej kwocie 54.147 złotych na: 
świadczenia społeczne w kwocie 46.147 złotych,  zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 
2.000 złotych i  zakup usług pozostałych w kwocie 6.000 złotych z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczeń dla rodzin zastępczych,  sfinansowanie spotkania wigilijnego, zabawy mikołajkowej 
i promocji rodzicielstwa zastępczego, gdzie potrzeby okazały się wyższe niż planowano oraz na 
zakup stroików świątecznych, 
– rozdziałami i paragrafami z działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych, świadczenia 

społeczne w kwocie 6.539 złotych na rozdział 85508 – rodziny zastępcze, świadczenia 
społeczne z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dla rodzin zastępczych, gdzie potrzeby 
okazały się wyższe niż planowano. 

 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1287/2023 w sprawie zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2023 rok i planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej. Stanowi ona załącznik Nr 8 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad – Sprawy różne. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  zapoznał członków Zarządu Powiatu z następującymi 
dokumentami: 
 
- zawiadomieniem Starosty Radomskiego GKN-II.683.556.2023.AD dotyczącym zakończenia 
postępowania dowodowego o ustalenie i wypłatę odszkodowania za nieruchomość położoną w 
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gminie Wolanów obręb Wymysłów działka nr 249/2 o pow. 0,0027 ha pozostająca we władaniu 
Gminy Wolanów, przejętą pod inwestycję budowy drogi powiatowej nr 3561W Mniszek-
Omięcin-Szydłowiec, 
- zawiadomieniem Starosty Radomskiego GKN-II.683.559.2023.AD dotyczącym zakończenia 
postępowania dowodowego o ustalenie i wyp0łate odszkodowania za nieruchomość położoną 
w gminie Wolanów, obręb Wymysłów, oznaczoną po podziale jako działka ewidencyjna nr 
212/2 o pow. 0,0344 ha oraz nr 213/1 o pow. 0,014 ha stanowiącą własność Skarbu Państwa, 
przejętą pod inwestycję budowy drogi powiatowej nr 3561W Mniszek-Omięcin-Szydłowiec, 
- decyzją Starosty Radomskiego znak: BA.6740.814.2023.AS, nr 2070.2023 zatwierdzającą 
projekt zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany oraz udzielenia 
pozwolenia na budowę dla Gminy Gózd. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 204 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz. 14:10 
 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka………………………………                  

 
2. Wicestarosta -  
Krzysztof Kozera….……………………………                    
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Roman Frąk….. ………………………….. ….          
                     
5. Członek Zarządu - 
Ewa Tkaczyk……………………………………                                

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska…………………………. ….. 
 
Sekretarz Powiatu 
Rafał Czajkowski……………………………….                         


